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Témou bakalárskej práce je návrh bytového domu na novovznikajúcej
výstavbe v Prahe 4 - Libuš, na základe návrhu územnej štúdie ateliéru UNIT.
Návrh rieši vzájomné fungovanie a prelínanie bytovej funkcie s komerčnou
funkciou v parteri. Cieľom práce je dokončenie štúdie z predchádzajúceho
semestra do úrovne odpovedajúcej projektovej dokumentácii pre stavebné
povolenie.

Anotace
(anglická):

The theme of this bachelor these is a design of the apartment house in gap
of new block in Prague 4 - Libuš based on the design of the territorial study
of the UNIT studio. The design solves mutual functioning residential and
commercial functions.
The main aim of this work is complete the study from the previous semester
to the level corresponding to the project documentation for building
permission.
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A. 1 IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBE

a) názov stavby

NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU
NOVODVORSKÁ 706/1, PRAHA 4 - LIBUŠ

b) miesto stavby (adresa, čísla popisné, katastrálne územie, parcelné čísla
pozemkov)

pozemok č. 1123/48, 1123/60, 1123/116, 1123/132, 1123/133, 1123/134
v katastrálním území Libuš.

c) predmet projektovej dokumentácie

NOVOSTAVBA
STAVEBNÉ ÚPRAVY

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

a) súkromný investor, Stanislav Hulák, Popradská 1424/7, Praha 1

A.1.3 ÚDAJE O SPRACOVATEĽOVI SPOLEČNEJ
DOKUMENTÁCIE

Architektonicko-stavebné riešenie: Ing. arch. Tomáš Klanc
Stavebne konstrukčné riešenie: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.
Požiarne bezpečnostné riešenie: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Kúrenie: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Vzduchotechnika: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Zdravotechnika: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Elektroinštalácia: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Realizácia stavby: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
Interiér: Ing. arch. Tomáš Klanc

SPRIEVODNÁ SPRÁVA
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A. 2 ČLENENIE STAVBY NA OBJEKTY A
TECHNICKÉ A TECHNOLOGICKÉ
ZARIADENIE

ZOZNAM STAVEBNÝCH OBJEKTOV:

DEMOLÍCIA

SO 00 ODSTRÁNENÁ PÔVODNÁ STAVBA

ZASTAVANÉ PLOCHY

SO 02 NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU S PODZEMNOU GARÁŽOU
SO 09 PRÍSTREŠOK NA TKO

TERÉNNÍ PRÁCE

SO 01 HRUBÉ ÚPRAVY TERÉNU
SO 14 ČISTÉ ÚPRAVY TERÉNU

ZPEVNENÉ PLOCHY

SO 10 ÚČELOVÁ KOMUNIKÁCIA - VÝJAZD Z GARÁŽE
SO 11 PARKOVISKO - ODSTAVNÁ PLOCHA
SO 12 CHODNÍKY
SO 15 PREDĹŽENIE CHODNÍKU NA ULICI NOVODVORSKÁ

DOPRAVA

SO 10 ÚČELOVÁ KOMUNIKÁCIA - VÝJAZD Z GARÁŽE

ZELEŇ

SO 13 ZÁHRADNÉ A SADOVÉ ÚPRAVY

INFRAŠTRUKTÚRA A TECHNICKÉ ZARIADENIA

SO 03 PRÍPOJKA SPAŠKOVEJ KANALIZÁCIE
SO 04 DOMOVNÉ VONKAJŠIE VEDENIE
SO 05 RETENČNÁ NÁDRŽ

SPRIEVODNÁ SPRÁVA
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SO 06 PRÍPOJKA VODOVODU
SO 07 PRÍPOJKA ROZVODOV NN
SO 08 PRÍPOJKA STL PLYNOVODU

A.3 ZOZNAM VSTUPNÝCH PODKLADOV

- Geodetické zameranie
- Podklady od UNITU
- Radonový priezkum
- Fotodokumentácia pozemku a okolia
- Katastrálna mapa

V Prahe 01 / 2021

…………………………………..……………..
vypracovala Bc. Vlasta Mária Machovčáková
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B.1 POPIS ÚZEMIA STAVBY
a) charakteristika územia a stavebného pozemku, zastavané územie a nezastavané

územie, súlad navrhovanej stavby s charakterem územia, doterajšie využitie a
zastavanosť územia

Novostavba bytového domu s 32 bytovými jednotkami je navrhnutá na pozemku,
ktorý je súčasťou ďalších dvoch plánovaných blokov. Lokalita sa nachádza v centre
obce Libuš, cez ktoré prechádza ulica Novodvorská. Regulačný plán bol spracovaný
architektmi od Unitu, ktorý určili funkciu tejto novostavby a snažili sa o oživenie centra.
Momentálne sa na pozemku nachádza starý, schátralý objekt, ktorý sa plánuje zbúrať.

b) údaje o súlade s územným rozhodnutím alebo regulačným plánom alebo
verejnoprávnou zmluvou územné rozhodnutie nahradzujúce alebo územným
súhlasom

Na novostavbu nie je vydané územné rozhodnutie. Novostavba zohľadňuje stávajúci
stav riešenia komunikácií, verejných plôch a infraštruktúry v ulici Novodvorskej.
Umiestnenie vjazdu novostavby je navrhnuté z ulice Novodvorskej, Mirotickej alebo
Zbudovskej (týka sa automobilov).

c) údaje o súlade s územne plánovacou dokumentáciou, v prípade stavebných
úprav podmieňujúcich zmenu v užívaní stavby

Novostavba splňuje požiadavky územného plánu obce. Nachádza sa v zastaviteľnom
území popri ulici Novodvorskej. Označenie funkčnej plochy podľa grafickej prílohy
územného plánu je BB-1 BÝVANIE V BYTOVÝCH DOMOCH. Regulačná výška domu,
plošnosť a jeho funkcia boli splnené.

ZASTAVANOSŤ

Hlavná stavba je bytový dom s 32 bytovými jednotkami a parterom.

Veľkost pozemku 6 106 m2

■ Hlavná stavba

SO 02 BYTOVÝ DOM 871,2 m2

Zastavanosť celkom 14,2 %

SÚHRNNÁ TECHNICKÁ SPRÁVA
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PODLAŽNOSŤ A VÝŠKY OBJEKTU

Podlažnosť je 6 nadzemných podlaží a 3 podzemné podlažia s tým, že posledné
podlažie je uskočené od fasády a zbytok tvoria terasy. Výška + 0,000 je na podlahe v
prízemí 1.NP, čomu odpovedá aj výška, v ktorej sa nachádza okolitý terén. Nadmorská
výška + 0,000 je 305,5 m. n. m. Výška atiky hlavnej stavby je nad 6.NP + 21,345.

ZELEŇ

Ako záhrada okolo novostavby je braný vnútroblok medzi blokmi, ktorý sa nachádza z
južnej strany domu. Priestor pred domom zo severnej fasády je riešený ako dlažba so
zeleňou. Stromy okolo domu sú podobného typu ako stromy na hlavej Novodvorskej
ulici.

d) informácie o vydaných rozhodnutiach o povolení výnimky z obecných
požiadavkov na využívanie územia

Návrh nevyžaduje udělení výjimky.

e) informácie o tom, či a v akých častiach dokumentácie sú zohľadnené podmienky
záviazaných stanovisiek dotyčných orgánov

V súčasnosti prebieha inžinierská činnosť a jednanie s dotyčnými orgánmi štátnej
správy a správcami sietí. Zoznam podmienok a popis ich zohľadnení bude súčasťou
prílohy projektovej dokumentácie v dokončení inžinierskej činnosti.

Tabuľka vyjadrení dotyčných orgánov a správcov sietí bude doplnená po dokončení
inžinierskej činnosti:

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..
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f) výčet a závery prevedených priezkumov a rozborov – hydrogeologický priezkum,
stavebne historický priezkum apod.

Na pozemku bol prevedený radónový priezkum so zistením žiadneho radónového
nebezpečia.

Bolo prevedené:


[…]

1123/134, KATASTRÁLNE ÚZEMIE LIBUŠ
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TECHNICKÉ
ZABEZPEČENIE BUDOVY

Část PD:

PÔDORYS 6.NP

ING. ZUZANA VYORALOVÁ, PH.D.

Konzultoval:

20191817161514131211109876543210

KÚRENIE OTOPNÉ - STUDENÁ VODA
KÚRENIE PODLAHOVÉ - TEPLÁ VODA
KÚRENIE PODLAHOVÉ - STUDENÁ VODA
VODOVOD - TEPLÁ VODA
VODOVOD - STUDENÁ VODA
CIRKULÁCIA
KANALIZÁCIA
DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA

VZDUCHOTECHNIKA
VZDUCHOTECHNIKA PARTER - PRÍVOD

ELEKTRIKA

VZDUCHOTECHNIKA PARTER - ODVOD

TABUĽKA MIESTNOSTÍ

KOMUNIKAČNÉ JADRO6.00.01
PLOCHANÁZOV MIESTNOSTI TEPLOTA [°C] KÚRENIEČ. M.

10

KOMUNIKAČNÁ CHODBA6.00.02 10

VSTUP, CHODBA6.01.01 PODLAHOVÉ20

20.8 m²

WC6.01.02 PODLAHOVÉ

14.5 m²

OBÝVAČKA + KK6.01.03 PODLAHOVÉ

12.6 m²

SPÁLŇA6.01.04 PODLAHOVÉ

2 m²

KÚPEĽŇA6.01.05 PODLAHOVÉ, OTOPNÉ24

43.5 m²

VSTUP, CHODBA6.02.01 PODLAHOVÉ

16.8 m²

WC6.02.02 PODLAHOVÉ

9.1 m²

KÚPEĽŇA6.02.03 PODLAHOVÉ, OTOPNÉ24

16.3 m²

OBÝVAČKA + KK6.02.04 PODLAHOVÉ

2.9 m²

9.2 m²

IZBA6.02.05 PODLAHOVÉ

40.3 m²

VSTUP, CHODBA6.03.01 PODLAHOVÉ

WC6.03.02 PODLAHOVÉ

10.1 m²

15 m²

OBÝVAČKA + KK6.03.03 PODLAHOVÉ

2.6 m²

43.6 m²SPÁLŇA6.03.04 PODLAHOVÉ

KÚPEĽŇA6.03.05 PODLAHOVÉ, OTOPNÉ24

VSTUP, CHODBA6.04.01 PODLAHOVÉ

19.2 m²

WC6.04.02 PODLAHOVÉ

OBÝVAČKA + KK6.04.03 PODLAHOVÉ

10.1 m²

SPÁLŇA6.04.04 PODLAHOVÉ

2 m²

KÚPEĽŇA6.04.05 PODLAHOVÉ, OTOPNÉ24

47.5 m²

VSTUP, CHODBA6.05.01 PODLAHOVÉ

16.8 m²

7.3 m²

6.1 m²

OTOPNÉ KÚRENIE

VODOVODNÉ STÚPACIE POTRUBIE
KANALIZÁCIA
DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA

VZDUCHOTECHNIKA

BYTOVÝ ROZVÁDZAČ ELEKTRIKY

KOMÍN
HYDRANT

OK

V
K

PODLAHOVÉ KÚRENIEPK

DK

VT

BR

3.00.01

6.00.02

6.01.01

6.01.02

6.01.03

6.01.04 6.01.05

IZBA6.02.06 PODLAHOVÉ10.1 m²

SPÁLŇA6.02.07 PODLAHOVÉ

KÚPEĽŇA6.02.08 PODLAHOVÉ, OTOPNÉ24

16.8 m²

9.1 m²

43.6 m²

WC6.05.02 PODLAHOVÉ2 m²

KÚPEĽŇA6.05.03 PODLAHOVÉ, OTOPNÉ247.3 m²

IZBA6.05.04 PODLAHOVÉ10.1 m²

IZBA6.05.05 PODLAHOVÉ10.1 m²

SPÁLŇA6.05.06 PODLAHOVÉ

KÚPEĽŇA6.05.07 PODLAHOVÉ, OTOPNÉ24

16.8 m²

7.3 m²

OBÝVAČKA + KK6.05.08 PODLAHOVÉ47.5 m²6.02.01

6.02.02

6.02.03

6.02.04

6.02.05 6.02.06

6.02.07

6.02.08

6.03.01

6.03.02

6.03.03

6.03.04

6.03.05

6.04.01
6.04.02

6.04.03

6.04.04 6.04.05

6.05.01

6.05.02

6.05.03

6.05.04 6.05.05

6.05.06

6.05.07

6.05.08

VZDUCHOTECHNIKA GARÁŽ - PRÍVOD
VZDUCHOTECHNIKA GARÁŽ - ODVOD
VZDUCHOTECHNIKA POŽIAR - PRÍVOD
VZDUCHOTECHNIKA - ODVOD
VZDUCHOTECHNIKA CHÚC POŽIAR

HLAVNÝ ROZVÁDZAČ ELEKTRIKYHR

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

SMER VZDUCHU / VODY (MRIEŽKA V DVERÁCH)

VT
VT
VT
VT
VT
VT
VT

VZDUCHOTECHNIKA PARTER - PRÍVOD
VZDUCHOTECHNIKA PARTER - ODVOD
VZDUCHOTECHNIKA GARÁŽ - PRÍVOD
VZDUCHOTECHNIKA GARÁŽ - ODVOD
VZDUCHOTECHNIKA POŽIAR - PRÍVOD
VZDUCHOTECHNIKA - ODVOD
VZDUCHOTECHNIKA CHÚC POŽIAR
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 01 ZÁKLADY
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