## Oponentní posudek bakalářské práce

FA ČVUT, Ateliér Stempel – Beneš, 01/2021

Projekt: Novostavba bytového domu Novodvorská 760/1 Praha 4 – Libuš

Autor: Vlasta Mária Machovčáková

Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Ján Stempel

Studentka Machovčáková si pro svoji bakalářskou práci zvolila projekt bytového domu v Praze 4 – Libuši, jehož studii vypracovala v předešlém semestru. Jedná se o dům ve formě jednoduchého kvádrů v nárožní poloze orientovaný kratší stranou do uliční fronty ulice Novodvorské. Dům má šest nadzemních podlaží s plochou střechou a tři podzemní podlaží s parkingy. Hlavní funkcí domu je obytný dům, v přízemí pak doplněný o nájemné nebytové prostory přístupné přímo z ulice.

Konstrukčně je objekt řešen logicky jako stěno-sloupový železobetonový systém v kombinaci se železobetonovými stropními deskami. Modul konstrukcí je správně volen tak, aby korespondoval s uspořádáním dispozic v nadzemí i v podzemním parkingu. Vertikální komunikace je tvořena dvěma schodišti vždy s výtahem. Bytové jednotky jsou rozděleny mezibytovými akustickými stěnami, rovněž i výtahová šachta je akusticky oddělena. Chválím celkem pěkné dispozice jednotlivých bytů, schází úklidová komora pro úklid společných částí domu.

Architektonicko stavební řešení je vypracováno přehledně a obsahuje vedle technické zprávy komplexní sadu výkresů, jednotlivé výpisy prvků i principiální řešení vybraných stavebních detailů. Rovněž části statika i požárně bezpečnostní řešení mají vše potřebné a jsou přehledné. Část Technické zabezpečení budov je zpracována ve formě koordinačních výkresů, kde je pamatováno na všechny potřebné profese i přiměřeně dimenzované vertikální stoupačky. Chybí mi zde popis či legenda, kudy zobrazené rozvody vedou (podlaha/podhled) a vytkl bych zde umístování kanalizačních stoupaček do konstrukcí mezibytových stěn, což by evidentně vedlo k akustickým mostům.

Po formální stránce je tato bakalářská práce zpracována ve struktuře dokumentace požadované vyhláškou o dokumentaci staveb. Tuto formu velmi oceňuji, protože je to pro budoucí praxi velmi důležitá znalost a dovednost. Toto vtipně doplňuje stylizované autorizační „kulaté“ razítko, kterým jsou opatřeny jednotlivé výkresy a části dokumentace, tedy bakalářské práce.

V předložené bakalářské práci neshledávám žádný zásadní problém a považuji ji za komplexně a vyváženě zpracovanou, s velmi dobrou grafickou kvalitou všech částí. Kvalita bakalářské práce je o to cennější, že jí bylo dosaženo v době nepříliš přející vzdělávání.

návrh hodnocení: **A**

V Berouně, 14.2.2021

Ing.arch. Milan Vít
autorizovaný architekt ČKA

A handwritten signature in blue ink, which appears to be "Milan Vít".